
 

 
Knihovna města Hradce Králové 
 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK  
NA ZAKÁZKU MALÉHO ROZSAHU  

(POŽADAVKY A PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ 
NABÍDKY)  

 
 

Knihovna města Hradce Králové tímto vyzývá v souladu s ustanovením § 31, v návaznosti na § 6 
zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, k podání nabídky na veřejnou zakázku malého 

rozsahu s názvem  
  
 

„Dodávka nového užitkového vozu s elektromotorem 
 pro Knihovnu města Hradce Králové“ 

 
 
Zadavatel:  
 
Název:   Knihovna města Hradce Králové  
Sídlo:     Wonkova 1262/1a, 500 02 Hradec Králové  
Statutární zástupce:     Mgr. Barbora Čižinská, ředitelka knihovny  
IČ:     00125491  
DIČ:     CZ 00125491  
 
Kontaktní osoba zadavatele: Bc. Milan Rosák, vedoucí provozního oddělení knihovny  
tel. 702 148 803, e-mail: rosak@knihovnahk.cz. 
 
 
 
1. Obecné pokyny  
 
 
Podáním nabídky přijímá uchazeč zadávacího řízení plně a bez výhrad podmínky zadávacího ří-
zení. 
 
Na zadávací řízení na zakázku malého rozsahu se nevztahují postupy dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“).  
 
Uchazeč podá svou nabídku k celému rozsahu veřejné zakázky, jak to vyžaduje tato výzva k po-
dání nabídek (dále též „zadávací dokumentace“). Nabídky k částem zakázky nebudou přijaty.  
 
Uchazeč ponese všechny náklady související s přípravou a podáním své nabídky.  
 
Dny uváděné ve lhůtách znamenají dny kalendářní, není-li stanoveno dále jinak.  
 
 
 



 

2 

2. Předmět plnění veřejné zakázky  
 
Předmětem plnění veřejné zakázky je zajištění dodávky nového užitkového automobilu L3 
s elektromotorem 100 kW / baterie 50 kWh. 
 
 
SPECIFIKACE  
 
Technické parametry 

• Vozidlo s homologací N1 – užitkové 

• Počet míst – 3 

• Objem nákladového prostoru – min 6 m3 (3 europalety) 

• Max. výkon – 100 kW 

• Největší rychlost – 130 km (omezovač) 

• Dojezd 220-190 km 

• Spotřeba  - 27,7-24,1 kW/100 km 

• Délka – do 5310 

• Šířka – do 2210 

• Výška - do 1940, umožňující vjezd do podzemních garáží 

• Užitečná hmotnost – min. 900 kg 

• Světlá výška min. 150 mm 

• Rozměry nákladového prostoru – min 2800 (d) x min 1200 (š) x min 1300 (v) 

• Lithium-ion baterie, 50 kWh 

• Záruka na trakční baterii min 8 let nebo 160 000 km (garance při kapacitě baterie 70 %) 

• Palubní třífázová nabíječka 11 kW 

• Nabíjecí kabel pro Wallbox, 7 m 

• Zásuvka CCS – type 2, nabíjení střídavým nebo stejnosměrným proudem, možnost 
rychlodobíjení 

• Nabíjecí kabel do zásuvky 220 V a 380 V 

• Elektrický kompresor s funkcí chlazení, el. ohřívač 

• Ovladač převodovky s 5 polohami 

• Ukazatel režimu jízdy podle spotřeby - eco (optimalizace dojezdu), normal (každodenní 
provoz) a power (těžký náklad) 

• 2 režimy brzdění v návaznosti na regeneraci baterie 

• Posilovač řízení 

• Palubní počítač 
 
Výbava 

• Barva – bílá/standard, či jiná základní, bez příplatku 

• Látkové čalounění 

• Výškově nastavitelné sedadlo řidiče 

• Přední airbagy pro řidiče a spolujezdce 

• Výškově nastavitelný volant, podélně nastavitelný volant 

• 3 sedadla v kabině - sedadlo řidiče a dvousedadlo spolujezdce; dvousedadlo spolujezdce 
s dodatečným úložným prostorem 0,5 m3, konstrukční otvor s odnímatelným krytem pro 
přepravu dlouhých nákladů (4 m délky celkem s nákladním prostorem) 

• Osvětlení kabiny a nákladového prostoru 

• Audiosystém mp3 

• Boční posuvné dveře plechové (na jedné straně), šíře min 85 cm (jedna europaleta) 

• Dělící plechová přepážka plná 

• Zadní dvoukřídlé dveře plechové s otvíráním do 180 stupňů 

• Centrální zamykání s dálkovým ovládáním 

• ESP +ASR + pomoc při rozjezdu do svahu 

• Manuální klimatizace 

• Ocelová kola 16“, pneumatiky 215/65 R16 C, středové kryty kol 



 

3 

• Tlumiče s variabilním odpružením podle velikosti nákladu 

• Tempomat a omezovač rychlosti 

• Zadní parkovací asistent 

• Sledování mrtvého úhlu, přední parkovací senzory 

• Plastovogumová podlážka v kabině vpředu 

• Plechová podlaha v nákladovém prostoru 

• Kotevní úchyty na podlaze nákladového prostoru 

• Zásuvka 12 V v nákladovém prostoru 

• Výbava pro viditelnost - přední mlhové světlomety, světelný a dešťový senzor, elektricky 
sklopná zrcátka 

• 1 ks náhradní ocelové kolo plnohodnotné 
 
 
3. Doba, místo plnění zakázky 
 
Termín zahájení realizace veřejné zakázky: po podpisu kupní smlouvy zadavatelem i dodavatelem 
a zveřejněním podepsané smlouvy v registru smluv.  
 
Uveřejnění podepsané kupní smlouvy v registru smluv zajistí zadavatel a o uveřejnění v registru 
smluv (kterýžto den je dnem nabytí účinnosti uzavřeného smluvního vztahu) bude uchazeče pí-
semně (postačí ve formě e-mailové zprávy) informovat.  

 
Místem dodání je prodejní/servisní místo uchazeče/dodavatele. 
 
Termín dokončení realizace veřejné zakázky / dodání vozu nejpozději do 30.4.2024 
 
 
4. Požadavky na splnění kvalifikace  
 
Vzhledem k předpokládanému finančnímu objemu zakázky má zadavatel požadavky pouze na 
prokazování: 
 

a. základní způsobilosti v následujícím rozsahu:  
 

Zadavatel požaduje prokázání splnění základní způsobilosti v rozsahu odpovídajícím dle 
ustanovení § 74 zákona.  
 
Dodavatel prokazuje splnění základní způsobilosti předložením čestného prohlášení (je-
hož vzor je uveden v příloze č. 1). Čestné prohlášení bude podepsané osobou oprávně-
nou jednat za uchazeče a bude v nabídce doloženo v originálně podepsaném znění.  
 

b. profesní způsobilosti podle § 77 v následujícím rozsahu:  
 
 Předložením oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky – 
 postačuje prostá kopie oprávnění k podnikání.  

 
Základní a profesní způsobilost není uchazeč oprávněn prokázat prostřednictvím poddodavatele.  
 
 
 
5. Způsob zpracování nabídkové ceny  
 
Nabídková cena bude předložena v českých korunách a členěna - cena bez DPH a cena včetně 
DPH za celou zakázku. 
 
Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady na požadovaný předmět zakázky, jak je popsán 
v zadávací dokumentaci, dále musí zahrnovat přiměřený zisk a veškeré náklady uchazeče na pl-



 

4 

nění zakázky a musí být vztažena k požadované době plnění.  
 
 
6. Obchodní a platební podmínky  
 
Právo fakturovat cenu za plnění vzniká po úplném a řádném předání předmětu plnění. Faktura 
bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., v platném znění. Splatnost 
faktury je 14 dní od jejího doručení zadavateli.  
 
 
7. Obsah a způsob zpracování nabídky  
 
Nabídka bude předložena v písemné formě v českém jazyce v jednom originále, v listinné podobě.  
 
Zadavatel doporučuje, aby nabídka obsahovala tyto náležitosti: 

• identifikační údaje uchazeče, 

• nabídkovou cenu (zpracovaná dle čl. 5 zadávací dokumentace) zpracovanou ve formě 
čestného prohlášení, které bude podepsané osobou oprávněnou jednat za uchazeče, 

• čestné prohlášení ke splnění základní způsobilosti podepsané osobou oprávněnou jednat 
za uchazeče, 

• prostou kopii dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné 
zakázky, 

• technickou specifikaci předmětu plnění tedy nabízeného vozu – dokládající splnění 
specifikace/zadávacích podmínek, 

• návrh kupní smlouvy podepsaný oprávněnou osobou. 
 
 
 
8. Hodnotící kritéria  
 
Základním hodnotícím kritériem pro hodnocení nabídek je nejnižší nabídková cena bez DPH.  
 
Jako nejvýhodnější bude vybrána nabídka uchazeče, která bude obsahovat nejnižší cenu 
předložené nabídky za předpokladu splnění všech požadavků stanovených zadavatelem. Nabídky 
nesplňující tyto zadávací podmínky budou zadavatelem vyřazeny z další účasti v zadávacím 
řízení.  
 
 
9. Lhůta pro podání nabídky, způsob a místo pro podávání nabídek  
 
Lhůta pro podání nabídky je čtvrtek 25. ledna 2024 do 13 h. 
 
Nabídky se podávají osobně nebo doporučeně poštou v uzavřených obálkách označených 
„VEŘEJNÁ ZAKÁZKA – „Název veřejné zakázky“ – NEOTVÍRAT“, opatřených na uzavření 
razítkem, případně podpisem uchazeče, je-li fyzickou osobou, či jeho statutárního zástupce, je-li 
právnickou osobou.  
 
Nabídky budou přijímány osobně v sekretariátu Knihovny města Hradce Králové v pracovní dny – 
po-pá 8.00 hod do 14.00 hod nebo na infopultu knihovny v otvírací době knihovny (po, st, čt, pá 8-
18 h, út 12-18 h, so 8-12 h) nebo dle domluvy až do konce lhůty pro podání nabídek, a to na 
adrese: 
 
Knihovna města Hradce Králové  
Wonkova 1262/1a  
502 00 Hradec Králové  
 
 



 

5 

Pro určení, kdy byla nabídka zadavateli doručena, je rozhodující otisk razítka a podpis pracovníka 
zadavatele. V případě doručení poštou je za okamžik předání považováno převzetí zásilky 
adresátem.  
 
 
 
10. Další podmínky a informace k zadávacímu řízení  
 
Zadavatel umožňuje dodavateli spolupracovat na zakázce s dalšími poddodavateli/subdodavateli. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si informace uvedené uchazeči v nabídkách.  
 
Zadavatel si vyhrazuje právo změnit, upřesnit nebo doplnit, podmínky tohoto zadávacího řízení na  
dodavatele zakázky malého rozsahu. Změna bude oznámena stejným způsobem jako tato Výzva.    
 
Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení, a to kdykoliv bez uvedení důvodu.  
 
Zadavatel si vyhrazuje právo nevracet podané nabídky.  
 
Zadavatel zveřejní Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky dle své interní směrnice na webu 
knihovny v sekci Veřejné zakázky a zašle e-mailem oznámení jednotlivým uchazečům. 
 
Uchazeč nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení.  
 
Nabídky se uchazečům nevracejí a zůstávají u zadavatele jako součást dokumentace o veřejné 
zakázce.  
 
Zadavatel si vyhrazuje právo vyřadit z další účasti na veřejné zakázce nabídky, které nejsou 
zpracovány dle podmínek Výzvy a zaslat závaznou objednávku/podepsat kupní smlouvu s  dalším 
uchazečem v pořadí.  
 
Tato Výzva včetně příloh je zároveň zadávací dokumentací.  
 
V případě zájmu o veřejnou zakázku Vás žádáme o poskytnutí Vaší nabídky, která bude splňovat 
výše uvedené podmínky.  
 
Kompletní zadávací dokumentace je k dispozici ke stažení na webu Knihovny města Hradce 
Králové  http://www.knihovnahk.cz/pro-verejnost/o-knihovne/verejne-zakazky. 
 
 
V Hradci Králové dne 11. ledna 2024 
 

 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Barbora Čižinská, ředitelka knihovny 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.knihovnahk.cz/pro-verejnost/o-knihovne/verejne-zakazky


 

6 

 
Příloha č. 1 - Čestné prohlášení uchazeče 
 
 

Zakázka malého rozsahu: „Dodávka nového užitkového vozu s elektromotorem pro Kni-
hovnu města Hradce Králové“ 

Uchazeč 

Název:   [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

Sídlo/místo podnikání:  [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

Adresa pro doručování:  [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

IČ / DIČ:   [DOPLNÍ UCHAZEČ] /  [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

Oprávněná osoba (jméno a příjmení, funkce): [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

 
 
Dodavatel níže uvedeným podpisem prohlašuje, že splňuje základní způsobilost pro plnění veřejné 
zakázky, neboť: 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, nebo obdobný 

trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouze-

ním se nepřihlíží, 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splat-

ný daňový nedoplatek, a to ani ve vztahu ke spotřební dani, 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojist-

ném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojist-

ném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku za-

městnanosti, 

e) není v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci 

podle právního řádu země sídla dodavatele. 

 
Dodavatel rovněž jako právnická osoba prohlašuje, že podmínku uvedenou shora pod písm. 
a) splňuje tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu.  
 
 

V [DOPLNÍ UCHAZEČ] dne [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

 

 
       
 
 

____________________________ 
           Razítko a podpis oprávněné  
                      osoby uchazeče 
 

 

 


		2024-01-11T13:30:51+0100
	Mgr. Barbora Čižinská




